
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 005 de 06 de Janeiro de 2022 ................2

PORTARIA Nº 006 de 06 de Janeiro de 2022 ................2

PORTARIA Nº 007 de 06 de Janeiro de 2022 ................2

PORTARIA Nº 008 de 06 de Janeiro de 2022 ................3

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO  
DE RECURSOS FEDERAIS .........................................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 400

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 400

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 005 de 06 de Janeiro de 2022

PORTARIA Nº 005/2022 DE 06 DE JANEIRO DE 2.022.
Dispõe sobre exoneração a pedido de servidor e dá outras 
providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE exonerar a partir desta data, a pedido 
do mesmo, o servidor JEAN LIPTER GONÇALVES DOMIN-
GOS, RG. Nº 44.965.928-8 SSP.SP, CPF. N° 382.262.178-
14, PIS/PASEP. N° 2.032.654.383-4, lotado no Cargo de Pro-
vimento em Comissão de COORDENADOR DE ESPORTES, 
TURISMO E CULTURA, nomeado pela portaria nº. 060/2021 
de 08/FEVEREIRO/2021.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 06 de Janeiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 06 de Janeiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 006 de 06 de Janeiro de 2022

PORTARIA Nº 006/2022 DE 06 DE JANEIRO DE 2.022.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE nomear, a partir desta data, a Sra. 
BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA, RG. Nº 
50.363.026-3 SSP. SP, CPF. N° 450.673.428-97, PIS/PASEP: 
2.067.717.576-5, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de COORDENADOR DE ESPORTES, TURISMO 
E CULTURA, referência “19”.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 06 de Janeiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 06 de Janeiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 007 de 06 de Janeiro de 2022

PORTARIA N º 007/2022 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.
Dispõe sobre designação de Servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
1- Fica a Servidora BARBARA ROBERTA CASTRO 
OLIVEIRA, lotada no cardo de Coordenador de Esportes, 
Turismo e Cultura, RG Nº 50.363.026-3 SSP.SP, CPF N° 
450.673.428-97, designada para, sem prejuízo das atri-
buições de seu cargo, responder também como Gestora 
do Sistema de Telefonia Móvel, assinando todo e qualquer 
documento relativo a tais funções.
2- Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 06 de Janeiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 06 de Janeiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 400

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 008 de 06 de Janeiro de 2022

PORTARIA Nº. 008/2022 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.
Dispõe de revogação parcial da portaria nº. 114/15 e dá ou-
tras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                          RESOLVE:

1- Revogar, a partir desta data, parcialmente o teor e 
os efeitos da portaria Nº. 114/15 de 07 de Agosto de 2015, 
que dispõe da nomeação de servidor para cargo em comis-
são e dá outras providências.
2- Revoga totalmente o item 2 da portaria  Nº. 114/15 
de 07 de Agosto de 2015 que designa a servidora MA-
RIANGELA GIACOMINI BELATI, RG. N°. 22.350.087-2, 
CPF 167.482.888-86, PIS/PASEP N° 169.33648.00-2 para 
responder cumulativamente pelo cargo de CHEFE DA VIGI-
LÂNCIA AMBIENTAL E SANITÁRIA.
3- O item 1 da portaria Nº. 114/15 de 07 de Agosto de 
2015 permanece inalterado.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 06 de Janeiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em  06 de Janeiro de 2022, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

CARLOS DANILO RIBEIRO

Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 400

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária
Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

30/12/2021

1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL 217,15
MINISTÉRIO DA FAZENDA - SECRETARIA DO TESOURO NACI 1718.99.1.1.0COMPENSÃO UNIÃO - LEI KANDIR - LC 176/2020 2.003,26

1718.02.1.1.0COTA-PARTE DA COMP.FINANC.RECURSOS HÍDRICOS - PRINCIPAL 4.793,79
1718.01.2.1.0COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL 339.755,38

346.769,58TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

31/12/2021

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IMP. POL. ATENÇÃO À SAÚDE DO ADOLESCENTE E JOVEM 1.000,00
1.000,00TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA ,SP , 06 de janeiro de 2022

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

347.769,58TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2022-01-08T01:09:20+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




